АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«02» августа 2010 г.

	№ 45

х.Авилов
О внесении изменений в постановление

Администрации Авиловского

сельского поселения от 25.01.2010 г. № 5
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление от 25.01.2010 г. № 5 «О порядке исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района » следующие изменения:

В приложении 1:

пункт 4.4.1. изложить в следующей редакции:

«4.4.1. Главный распорядитель не позднее, чем за один рабочий день до конца текущего месяца, представляет в сектор экономики и финансов Администрации Авиловского сельского поселения заявку на доведение  предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках его бюджетных полномочий, по форме 2 к настоящему Порядку»;

         абзац четвертый пункта 4.4.2. изложить в следующей редакции:

«- на наличие реквизитов (номер, дата) и предмета договора (изменения к договору) или муниципального контракта (изменения к муниципальному контракту) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд или договора аренды, и реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная, и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура, справка о стоимости работ, уведомление кредитора о сумме процентов за пользование заемными средствами)»;

дополнить пунктом 5.8¹ следующего содержания:

«5.8¹. Замена реквизитов документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, ошибочно указанного главным распорядителем в ранее санкционированной и исполненной сектором экономики и финансов заявке по форме 2 к приложению 1 осуществляется путем направления главным распорядителем в сектор экономики и финансов заявки по аналогичной форме с указанием первоначальных и уточненных реквизитов документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства. Указанное уточнение производится без отзыва доведенных предельных объемов оплаты денежных обязательств до момента осуществления кассовых расходов за счет этих средств».

1.2. В приложении 2:

абзац третий пункта 10.6 изложить в следующей редакции:

«Утверждение  главой Авиловского сельского поселения заявок на изменение кассового плана, содержащих предельные объемы оплаты денежных обязательств в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках бюджетных полномочий главного распорядителя,  осуществляется в форме совершения главой Авиловского сельского поселения на заявках разрешительной надписи «Утверждаю»  после проведения их проверки в порядке, установленном пунктами 4.4. – 4.4.7 Порядка санкционирования.».

1.3. В форме 2 к приложению 1:

примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание: в случае доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств: за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ, муниципальных организаций указывается наименование целевых средств и код цели (в случае наличия); в случае уточнения реквизитов документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, указываются номер и дата первоначальной заявки»

сноску изложить в следующей редакции:

«*) по расходам на оплату денежных обязательств ГРБС указываются: реквизиты (номер, дата) и предмет договора (изменения к договору) или муниципального контракта (изменения к муниципальному контракту) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд или договора аренды, и реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная, и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура, справка о стоимости работ, уведомление кредитора о сумме процентов за пользование заемными средствами), а также предельные сроки оплаты данного денежного обязательства в соответствии с указанными документами;

в случае уточнения реквизитов документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, указываются первоначальные и уточненные реквизиты такого документа».

1.4. Приложение 7а изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Авиловского
сельского поселения                                                           О.А.Кондратенко